3. - Orthodoxi parentes filios suo- baptizandos offerunt. Sacerdos orthodoxus attingi nequit. Liclm\* puerum (non in ecclesia) in sacristia baptizare et eius nomen in regi-tro non in serie ordinaria nominum sed seiunctim inscribere? ».

Ipsa vero Congregatio, 29 Octobris 1911 respondit: «Sacerdos catholicus effusa caritate illos schismaticos ad Ecclesiam reducere conetur (pio- commendato\* -ibi in Domino Ordinarii et parochi habere bibentur. Infirmos paterne viset et. praesertim -i in periculo mortis fuerint, eo\* ad orationem, ad contritionem de precatis et ad submissionem voluntati divinae excitet (can. 1350 § I).

Schismaticis autem, etiam bona fide errantibus caque petentibus, velitum est -aeramenta Ecclesiae ministrare ni-i prius, erroribus re-icetis Ecclesiae reconciliati fuerint (731 § 2). Eliam cum in periculo mortis\* con-lituunlur, requiritur ul meliore quo fieri polest modo, pro rerum et personarum adiunetis. -altem implicite errore- reicianl et fidei professionem faciant.

Iis autem qui bona fide\* errant et iam sunt sensibu- destituti, ea -aeramenta conferri poterunt sub conditione, prae-erlim -i conicere lierai <\*08 implicite saltem -ito\* errores reiecisse.

Semper autem curai. dum e\*1 ut scandalum et vel suspicio inter-confessionalismi evitentur. Quo mimi\* autem est periculum in mora, eo magi\* explicita retractatio errorum el fidei catholicae professio exigi debent.

Quod ad sepulturam -tandum e-t Rituali Romano, tit. \ L c. 2. de iis quibus neganda e-t -epultura (Cod. I. (. can. 1210). Sacerdos tamen -ille ve-tc -aera ullove ritu sacro coram cadavere domi exposito preces privatim fundere, officii civili- causa, funus -equi el in coemeterio item privatim prece- apud tumulum fundere poterit, remoto, si periculum adsit, scandalo.

Pueri autem a parentibus -rhi-inalici\* oblatis ul baptizentur, extra mortis\* periculum a -accrdote catholico generatim baptizandi non -uni. ni\*i probabili\* -pe\* effulgeat catholicae educationi- (can. <51) '.

**734** Cum occa-ione belli \ariis de cau-is, phiribu- in locis oli- \aruin oleum ad Sacrum Chrisma, Catechumenorum atque In- (irinorum Oleum conficiendum. congrua «pianitate \i\ haberi posset. S. Kiluum Congregatio hmc difficultati occurrere intenden-, -latuit. ut in dioece-ibu-. ubi novum oleum debita <pianitat\* comparari ne- queat, confectis de mort' nox i- Sacri- Olei-, velu- Chrisma el Catechumenorum atque Inlirmoi um Oleum u-que ad con-uinal ionem

Can. 731. 1) Decretum b.\* non fuit pnunulgnuin in I. J. .s'. illud legere poteris  
«ipud II MonUitrr 191-. 111-115.

adhiberi posset. Quae concessio pro anno 1911 tantummodo facia est. S. C. Rituum, 28 Ianuarii 1944 l.

'7CA « An probari possit consuetudo renuendi baptismum pueris et puellis, infidelium filiis, qui scholas catholicas missionis frequentant et bene de religione edocti, baptismum petunt, eorum parentibus consentientibus, licet post baptismum, in suam familiam paganam redeuntes, permultis periculis sint expositi ». S. (b S. Officii, 21 Martii 1930, idest consuetudo renuendi baptismum pueris et puellis infidelium filiis, de quibus agitur, probari nequit, ideoque baptismus tuto illis conferri potest » '.

'7C1 Pueri a parentibus schismaticis oblato, extra mortis periculum a catholico sacerdote generaliter baptizandi non sunt nisi spes adsit catholicae educationis. S. (i. S. Officii, 15 Novembris 1911 (Vide supra can. 731).

752 S. Officii, ad subveniendum Ordinariis in casibus in quibus independentes a bona voluntate coniugum. speciales circumstantiae obstant baptismum et catholicae educationi proles ad Ordinarios Japoniae misit solutionem aliquorum dubiorum recenter a se datam.

Huiusmodi dubia eorumque solutio haec sunt: « 1<sup>o</sup> Missionarii baptizare possint parentes catechumenos, quorum proles maior natu non nihil converti: aut qui super prolem minorem iuxta mores terrae omne ius amiserunt, quia eam tradere tenentur parentibus sui> paganis necnon inahumetanis, qui impediunt educationem Catholicam et hae de causa ipsi (coniuges) conversionem aut educationem catholicam universae proles promittere non possunt. 2<sup>o</sup> Missionarii in matrimonium coniungere possint catholicos qui iuxta morem terrae unam aut aliam prolem naseituram parentibus aut tutoribus paganis necnon inahumetanis tradere timentur qui educationem catholicam impedire praevidentur. — 3<sup>o</sup> Missionarii valide dispensari possint super impedimento disparitatis cultus cum iis super maiores natu potestatem amiserunt, aut qui iuxta mores terrae unam aliamque prolem naseituram parentibus aut tutoribus paganis necnon inahumetanis tradere tenentur, qui educationem catholicam impedire praevidentur, et propter hoc contrahentes educationem catholicam universae proles promittere non possunt ». Quibus dubiis S. C. S. Officii, 21 Aprilis 1938 ita respondit: « Ad I et II. affirmative, dummodo partes paratae sint facere quod in se est ad fovendam conversionem et obtinendam catholicam educationem un-

Can. 734. 1) J. J. N., XXXV I. <\*>.

Can. 750. 1) Responsio non fuit pronuntiata in J. J. N. s. Vide *Journal of Canon Law*, VII (1931), 278.

versae prolis. Vd III. Affirmative, quoad prunam pariem (seu quoad casus in quibus proles catholica iam est natus maior): quoad secundam partem (seu in aliis casibus) affirmative, dummodo partes paratae sint facere quod in se est ad oblinendam catholicam educationem universae prolis » '.

**/33** l «us salivae in administratione Baptismi omittitur quoties\*  
 cmnque rationabilis causa munditiei luendae et morbi citandi  
 cerificatur. S. C. Bituum, II Ianuarii 1911

C. I., 16 Octobris 1919, resolvit baptizatum contra ius in  
 \* alieno ritu, pertinere ad ritum in quo baptizari debuisset (\ ide  
 can. 98).

baptizanda sine ulla cooperatione mini-tri in aquam descen-  
 derat el minister formam «aeramenti proiiuntiacerat. Sacra Congre-  
 gatio de Sacramentis, 17 Novembris 1916 !.

**765** " Ex ca,ion? "765, n. 5 C. I. C., ut quis sil Baptismi pa-  
 Irinus, oportet baptizandum in actu Baptismi per se vel per  
 procuratorem physice teneat aut tangat, vel salim levet, seu suscipiat  
 de sacro fonte aut de manibus baptizantis: et ex canone <68 patrimis  
 <um baptizato contrahit spiritualem cognationem, quae quidem ex  
 canone 1079 matrimonium irritat. iam cero, uti apud nos moris est,  
 qui palrinum agere vult, nemini mandatum confert expressum, sed  
 nisi per se officio illo perfungatur patrimis, baptizans vel baptizandi  
 parentes aliam personam incilant, ul pro palrino absente-agat. Hinc  
 dubia: I. \n ex tali agendi modo patrimi- absens contrahat cognatio-  
 nem spiritualem, el inde exoriatur impedimentum canonis 1097; —

per procuratorem, nimirum; ti) an debeat conferre determinatae per-  
 sonae mandatum speciale: 6) an vero sufficiat ul edat, sive scripto  
 «ice voce, mandatum generale pro per-ona per parentes vel per bap-  
 zantem determinanda; inuno: c) an sufficiat mandatum generale prae-  
 sumptum pro quavis persona? ». S. C. de Sacramentis 21 Iulii 1925  
 respondit: « \l 1. Si patrimis. agno«cen« liuiiismodi consuetudinem.  
 eidem scse conformare intendat, et aliunde nalriiuis  
 ad normam canoni- 765: affirmative; \l II. Provisum in I. litamen  
 praedicta consuetudo est reprobanda: I. quia indubitanter constare  
 debet, palrinum in facie Ecclesiae proprium munii- suseepis-e, quod

Can. 752. 1) *Sijtlwj\**. η. 20«> bis, p. 5G1. Responsa Imre rrrh rrrntur vi him < t publici  
 Inri> facta sunt in ('omrnlarium μηι rrligitufis. XIX (1938). 71. sub datai jour 1'j Februarii  
 1938 (.). Responsis adduntur *Adiurtilionr\** a S. <. OIHcll datac.

Can. 755. — I) J. J. S., XXXVI. 28\*29.

Can. 758. — I) J. J. VIII. IT8; II //wiiforc *tcelcfiaslicu*, 1917, SG.

per dictam consuetudinem manet incertum et acquivocum: 2. quia patrimis suum munus suscipere debet cum plena notitia et conscientia inde exorientis obligationis ad mentem canonis 769, quod excludere videtur praefata consuetudo, quippe quae redigit patrini officium ad quemdam inanem ritum; 3. quia ex tali recepto more facultas fere demitur parochis conditiones explorandi, quae a canonibus 765 et 766 requiruntur, ut quis valide et licite munus suscipiat»; addita ad rem instructione diei 25 Novembris 1925 de qua statim '.

2. - S. C. de Sacramentis, 25 Novembris 1925, *Instructionem* promulgavit. de munere patrini. In ipsa ostenditur qualiter a Sancta Sede semper monitum sit paternos teneri ad religiosam institutionem filiorum curandam. Hae ratione semper exclusi sunt a munere patrini certae personae quae muneri huic implendo idoneae videntur. Insistitur ut, si mandato designetur patrimis, mandatum determinatae detur personae quae apta sit et bene determinata ita ut indicare possit parochus utrum qualitatibus a hire requisitis fulgeat. Praecipitur pariter ut patrini de munere patrinorum eiusque vera ratione edoceantur. Instructio haec adneclitur supra relato responso eiusdem S. Congregationis diei 24-29 Iulii 1925 2.

**768** ' "D. — 1 Irum cognatio spirituali ante diei Pentecostes anni 1918 contracta ultra terminos nunc a novo Codice definitos in canone 768, a praefata Pentecostes die *ipso facto* cesset quoad omnes effectus, an tantum desinat esse impedimentum ad matrimonium.

, affirmative ad >eundam ».

2-3 Iunii 1918

patrino fungatur. S. C. de Sacramentis, 21 Iulii 1925 (\ ide can. 765).

' S. C. de Sacramentis, Instructione 25 Novembris 1925, inculcat obligationes patrinorum erga filios spirituales (Vide can. 765).

r7r7Q Codex conatui laicizandi caeremonias ecclesiaslicas plurimum resistit. S. C. de Sacramentis, 18 Decembris 1925, 30 Aprilis et 3 Maii 1926 (\ idr 'an. 822) .

**77A** ' ' ^ons baplismalis marmoreus haberi nequeat, ex lateribus coctis ipse conficiatur. S. C. de Propaganda Fide, 14 Martii 1922.

Can. 765. — 1) J. J. »S, XVIII, 13; *Periodica*, XV *Ius Pontificium*, 1926, 12; *Niederlandsche Katholische Stammen*, 1936, 340. — XVIII, 44; *Periodica*, XV, 13 et 8Q8.; *Nouvelle Perite ThMogiqito*, 53 (1926) 386; *Ius Pontificium*, 1926, 12.

Can. 768. — 1) J. J. S., X, 316; *Periodica*, X, 151; *Ius Pontificium*, 1922, 53,

Can. 773. — 1) J. J. XVIII, 388.

Cnn. ..

2. - Benedictio fontis fieri potest etiam in parochiis filialibus: nec tolerari potest consuetudo benedicendi aquam baptismalem semel dumtaxat in anno. S. C. Concilii, HI Iunii 1922 (Vide can. 462).

3. ■ « I). - In eadem ecclesia, quae ante Codicis iuris canonici promulgationem fruebatur legitimo iure exclusive fontis prae aliis parochialibus ecclesiis, illud ius cum aliis ecclesiis, quae ex praescripto canonis 774, § 1 ius fontis obtinent.

R. - Canonem 771, § 1 ita intelligendum esse ut ecclesia, quae in fontis habet ius cum aliis totius civitatis ecclesiis parochialibus, illud obtineat etiam prae ecclesiis parochialibus noviter in civitate erectis cum fonte baptismali). Ut ius fontis cum aliis ecclesiis in posterum obtineri nequit ex consuetudine, quae corruptela dicenda est.

Ecclesia vero quae ante Codicis promulgationem habebat ius fontis exclusive prae aliis ecclesiis parochialibus, post Codicis promulgationem erectoque in eisdem ecclesiis fonte ad praescriptum citati canonis, non nisi ius cum aliis ecclesiis obtinet, salvo praescripto canonis 778 ». C. !.. 12 Novembris 1922

**776** ? . !.. Sacramentis, 22 Iulii 1925. ad dubium: « In eadem sit ius baptismi\* praxis iuxta quam maleficia, qui non versantur in periculo mortis, sed non sine periculo ad ecclesiam transferri possunt, dum solemniter (i. e. cum omnibus caeremoniis etiam ablutionem praecedentibus) baptizantur a paroco aliove sacerdote de parochi licentia: nam ad ministrum necessitatis et in specie ad obstetricem non potest recurri nisi in necessitate tracte dicta, scilicet cum positive limetur periculum ne infans moriatur (S. C. S. Off. II Ianuarii 1899). et omnia in eadem necessitate omittuntur caeremoniae ablutioni praeviae (S. Rituum, 17 Ianuarii 1911: Cod. I. C., canone 776, § 1)». Respondit: « Eadem iure conforme quod, si infans non versatur in periculo mortis, sed in periculo ad ecclesiam ad normam canonis 775 transferri nequit. Ordinarius, iuxta canonem 776, § 1. n. 2. permittere potest, pro suo prudenti arbitrio et conscientia, iuxta ac rationabili de causa, in aliquo casu extraordinario, quod dum baptizamus solemniter admittitur: admittere autem casu extraordinarii gratiam est iuxta prudentiam et conscientiam ipsius Ordinarii in singulis casibus » \*.

777 « 1). - Quod verbum *illegitimi* canonis 777 omnes omnino comprehendat illegitime natos, etiam adulteros, et acrilogos celerosque spurios\*, ita ut liceat parentum ipsorum nomina exhibere in annotatione collae baptismi.